

Utbildningsförvaltningen
Malin Kvist
0171-625873
malin.kvist@enkoping.se

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden

Utbildningsförvaltningens kvalitetsrapport 2023

Förslag till beslut

Förslag till nämnden

Utbildnings- och arbetsmarknadsnämnden tackar för rapporten.

Beskrivning av ärendet

Utbildningsförvaltningens kvalitetsrapport 2023 utgör utbildningsförvaltningens årliga kvalitetsrapport för utbildnings- och arbetsmarknadsnämndens verksamheter. Från och med verksamhetsår 2023 görs endast en rapport per år. Rapporten svarar mot skollagens krav på dokumentation av huvudmannens systematiska kvalitetsarbete i den skollagsreglerade verksamheten och ger en övergripande bild av samtliga verksamheters kvalitet, även de delar som inte regleras av skollagen. Rapportens syfte är att beskriva och bedöma verksamheternas nuläge vad gäller förutsättningar, processer och resultat samt identifiera åtgärder på huvudmannan-/förvaltningsnivå. Som underlag till rapporten ligger enheternas dokumenterade kvalitetsarbete, kvalitetsdialoger samt ytterligare underlag i form av exempelvis enkäter och statistik.

Utbildningsförvaltningens bedömning

Under 2023 har strukturen för det systematiska kvalitetsarbetet förändrats i flera delar. Förskolans, grundskolans och gymnasieskolans kvalitetsarbete är i likhet med tidigare upplagd tertialvis. Varje enhet skriver numera en kvalitetsredovisning men gör delredovisningar under året. I maj följs de så kallade "mjuka värdena" i läroplanen upp, till exempel avsnittet Normer och värden. Den rapporteringen ligger sedan till grund för en kvalitetsdialog i förvaltningsledningen och en muntlig redovisning för nämnden. I augusti följs sedan de så kallade "hårda värdena" i läroplanen upp, till exempel avsnittet Kunskaper. Under den tredje tertialen följer sedan enheterna upp sina förutsättningar vad gäller Elever/Barn, Personal och organisation, Lokaler samt Kommuncentralt verksamhetsstöd, vilket är nytt för i år. Allteftersom rektor identifierar åtgärder dokumenteras det avsnittet "Framåtsyftande plan" som sedan följs upp nästkommande år.

Vuxenutbildningen, Arbetsmarknadsenheten, Yrkeshögskolan samt integrationsenheten har inga delredovisningar utan färdigställer sina rapporter för föregående år i januari. Detta beror på att verksamheterna har mål som inte följer strukturen med mjuka och hårda värden och/eller att analysunderlag inte finns tillgängligt vid de tidpunkterna utan först vid årets slut.

På huvudmanna-/förvaltningsnivå görs sedan endast en rapport per år och det är den rapporten som utgör detta ärende och som nämnden får ta del av. Rapporten ska ge en övergripande bild av verksamheternas kvalitet, med tyngdpunkt på enheternas förutsättningar att bedriva verksamhet, samt identifiera åtgärder på huvudmanna-/förvaltningsnivå.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse Utbildningsförvaltningens kvalitetsrapport, daterad 2024-02-13
Bilaga 01 Utbildningsförvaltningens kvalitetsrapport 2023, daterade 2024-02-13
Bilaga 02 Planering FOU våren 2023
Bilaga 03 Planering FOU hösten 2023
Bilaga 04 Planering FOU våren 2024

Linda Lindahl
Förvaltningschef
Enköpings kommun

Maria Leonardsson
Verksamhetschef
Enköpings kommun